Администрация Еманжелинского муниципального района

Челябинской области
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

18.11.2022г. № 244

О проверке итогового сочинения
(изложения) в Еманжелинском
муниципальном районе в 2022-2023
учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской
области от 31.10.2022г. № 01/2460 «Об утверждении Порядка проведения итогового
сочинения (изложения) в Челябинской области в 2022/2023 учебном году» и в целях
объективной проверки итогового сочинения (изложения) в Еманжелинском
муниципальном районе в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить проверку итогового сочинения (изложения) в соответствии с

критериями оценивания в установленные сроки.
2. Создать муниципальную комиссию по проверке итогового сочинения

(изложения) в Еманжелинском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году.
3. Утвердить прилагаемые:
 состав муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

в Еманжелинском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году (Приложение 1);
 график работы муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения

(изложения) (Приложение 2).
4. Муниципальному координатору ГИА-11, Г.А. Арестовой:
 своевременно доставить в ГБУ ДПО РЦОКИО оригиналы бланков итогового

сочинения (изложения) с внесенными результатами и отчетные формы для проведения
итогового сочинения (изложения);

 обеспечить надежное хранение копий бланков итогового сочинения (изложения)
не менее месяца с момента проведения итогового сочинения (изложения).

5. Руководителям общеобразовательных организаций Еманжелинского
муниципального района (МБОУ «СОШ №№ 2, 4,  9, 14, 15, 16»):

 довести до сведения участников итогового сочинения (изложения) состав и
график работы муниципальной комиссии;

 обеспечить участие педагогов в работе муниципальной комиссии в соответствии
с прилагаемым графиком;

 организовать работу по внесению результатов проверки и оценки итогового
сочинения (изложения) из копий бланков в оригиналы бланков регистрации участников;

 своевременно доставить в Управление образования бланки итогового сочинения
(изложения) и отчетные формы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                    И.Г. Кондакова

Исп.:Г.А. Арестова
Рассылка: в дело-1, исп.-1, ОО-6

Приложение 1

Состав муниципальной комиссии
по проверке итогового сочинения (изложения)

в Еманжелинском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году

Председатель комиссии-  Владимирова С.П., учитель русского языка и литературы
МБОУ «СОШ № 16»

Заместитель
председателя комиссии-

Новичкова С.П., заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, учитель русского языка и литературы
МБОУ «СОШ №2»

Члены комиссии:

 Бережнова Л.С., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2»;
 Гафурова Н.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 4»;
 Пунтусова НП., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 4»;
 Филимонова С.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 4»;
 Потапова Т.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 5»;
 Горячева М.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 5»;
 Граблина Н.Ф., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 9»;
 Тарасова С.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 9»;
 Мухарлянова И.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №14»;
 Самарина И.С., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №14»;
 Емелина С.К., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №15»;
 Мартынова С.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №15»;
 Шилина Л.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 16»;
 Федорова В.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 16».

Приложение 2

График работы муниципальной комиссии
по проверке итогового сочинения (изложения)

в Еманжелинском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году

Дата Место работы Комиссии Время работы Комиссии
08.12.2022г. МБОУ «СОШ №2»

г. Еманжелинск, ул. Чкалова д. 26,
тел.:8(351)3821865

900ч. – 1700ч.
09.12.2022г. 1400ч. – 1700ч.
10.12.2022г. 900ч. – 1400ч.
12.12.2022г. 1400ч. – 1700ч.

01.02.2023г. Образовательные организации

(место проведения)

1400ч. – 1700ч.
02.02.2023г. 1400ч. – 1700ч.
03.02.2023г. 1400ч. – 1700ч.

03.05.2023г. Образовательные организации

(место проведения)
1400ч. – 1700ч.

04.05.2023г. 1400ч. – 1700ч.